

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 농산물도매시장관리사무소
정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농산물도매시장관리사무소		536,469	454,911	81,558
농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)		383,227	300,045	83,182
농산물도매시장 운영		383,227	300,045	83,182
도매시장 시설물 유지관리		301,497	194,465	107,032
101 인건비		1,351	658	693
10 기간제근로자등보수		1,351	658	693
○저수조청소 및 전기,기계설비 자체점검 보조인부임 51,380원*3명*2일*4회		1,234		
○4대보험 기관부담금 1,234,000원*9.45%		117		
201 일반운영비		196,346	162,607	33,739
01 사무관리비		26,486	23,767	2,719
○1.일반수용비		18,196		
-농산물도매시장운영 기타수용비 1,500,000원		1,500		
-소방시설 점검수수료 5,000,000원*1회		5,000		
-전기설비 정기검사 수수료 1,000,000원*1회		1,000		
-시설물(건물)정기검사 수수료 3,500,000원*2회		7,000		
-무인경비시스템 용역수수료 275,000원*12월		3,300		
-초과근무확인시스템 용역수수료 33,000원*12월		396		
○2.위탁교육비		600		
-전기안전 및 위험물취급 관리자 위탁교육비 150,000원*2명*2회		600		
○4.피복비		330		
-전기,기계설비 담당자		330		
° 작업복 130,000원*2명*1회		260		
° 작업화 35,000원*2명*1회		70		
○5.급량비		6,160		
-도매시장 업무추진 야간근무자 급식 7,000원*11명*8일*10회		6,160		
○6.임차료		1,200		
-도매시장시설유지보수 장비임차료 400,000원*3회		1,200		
02 공공운영비		169,860	138,840	31,020

부서: 농산물도매시장관리사무소
정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
○1.공공요금및제세				137,800		
-농산물도매시장운영 기타공공요금(관정, 가로등) 400,000원*12월				4,800		
-전기요금 9,500,000원*12월				114,000		
-상수도사용료 1,000,000원*12월				12,000		
-영조물배상책임보험료 7,000,000원				7,000		
○3.시설장비유지비				32,060		
-지하주차장 배수펌프전동기유지비 120,000원*6대				720		
-오·폐수처리장 기계 및 전기시설유지비 3,500,000원				3,500		
-저온창고(컴프레서)유지보수비 700,000원*6대				4,200		
-급·배기 공조설비(환풍기 등) 수선유지 비 300,000원*3대				900		
-도매시장 건물유지비 316원*29,872㎡				9,440		
-급수펌프 및 전기 조작반 유지보수비 200,000원*6대				1,200		
-청과1,2동출입문(오버헤드도어 및 전동 셔터)유지보수비 500,000원*6개소				3,000		
-소방설비 유지보수비(펌프,판넬,배관,수 신반 등) 2,000,000원*1식				2,000		
-도매시장 옥내외 감시용 CCTV 유지보수 비 300,000원*8개소				2,400		
-청과2동 비상출입문 설치 800,000원*1개소				800		
-보안등, 통신 및 기타 전기설비 유지보 수비 500,000원*3개소				1,500		
-청과1,2동 개수대 설치 등 800,000원*3개소				2,400		
202 여비				5,400	5,400	0
01 국내여비				5,400	5,400	0
○농산물도매시장운영 업무추진여비 4,800,000원				4,800		
○전기, 위험물안전관리자 교육, 출장 여비 60,000원*2명*5일*1회				600		
206 재료비				2,000	2,000	0
01 재료비				2,000	2,000	0

부서: 농산물도매시장관리사무소
 정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전기,기계 및 각종설비재료구입(누전차단 기외 9종) 20,000원*10개*10종	2,000		
401	시설비및부대비	95,700	23,500	72,200
01	시설비	95,700	23,500	72,200
	○정문 진출입 차량감시용 CCTV 설치 및 교 체 공사 11,500	11,500		
	-돔카메라 및 하우징 2,000,000원*4대 8,000	8,000		
	-녹화재생기 및 모니터 1,800,000원*1식 1,800	1,800		
	-선로포설 및 인건비 등 1,700,000원*1식 1,700	1,700		
	○지하저수조 자동수위조절장치 1,200,000원*2개소 2,400	2,400		
	○화장실 배관 및 좌변기 교체공사 600,000원*15개소 9,000	9,000		
	○오버헤드도어 개폐구동장치 설치 및 교체 2,400,000원*4개소 9,600	9,600		
	○청과1,2동 화장실 배기팬 설치 및 개수 공사 200,000원*10개소 2,000	2,000		
	○청과1,2동 오버헤드도어 추락방지장치 설 치 공사 600,000원*12개소 7,200	7,200		
	○차량 과속진입방지 안내표시판 설치 6,000,000원*1식 6,000	6,000		
	○경매장내 대형환풍기 설치공사 48,000,000원*1식 48,000	48,000		
405	자산취득비	700	300	400
01	자산및물품취득비	700	300	400
	○모사전송기 교체 700,000원*1대 700	700		
	도매시장 환경개선	47,164	36,577	10,587
101	인건비	25,584	19,227	6,357
10	기간제근로자등보수	25,584	19,227	6,357
	○제초작업 및 잔디깎기 인부임 33,500원*2명*20일*2회 2,680	2,680		
	○4대보험 기관부담금 2,680,000원*9.45% 254	254		
	○주차질서 및 환경정비(노인일자리 창출) -인부임 200,000원*15명*7월 21,000	21,000		
	-보험 및 부대경비 110,000원*15명 1,650	1,650		
201	일반운영비	10,400	7,120	3,280
01	사무관리비	10,400	7,120	3,280

부서: 농산물도매시장관리사무소
정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○1.일반수용비	10,400		
	-소독(방역)작업 700,000원*9회	6,300		
	-임대시설 감정평가 수수료 200,000원*8개소	1,600		
	-오폐수처리장 최종방류수 수질검사 200,000원*2회	400		
	-오폐수처리장 내부청소 10,000원*15㎡*4회	600		
	-하수관로 청소료 1,500,000원*1회	1,500		
	206 재료비	5,180	5,230	△50
	01 재료비	5,180	5,230	△50
	○오·폐수 살균용 약품구입 6,000원*120kg	720		
	○오·폐수 처리장 탈취제구입 7,000원*60ℓ	420		
	○수목 및 초화류 시비용 비료 구입	1,600		
	-부엽토(유기질비료) 4,000원*400포	1,600		
	○수목 및 초화류 약제 구입	840		
	-살균제 8,000원*30병	240		
	-살충제 10,000원*40병	400		
	-제초제 10,000원*20포	200		
	○오·폐수처리장 시설유지용 재료구입(해충방제약품외 5종) 50,000원*6종*2회	600		
	○조경 관리자재(지주목외 9종) 구입 50,000원*10종*2회	1,000		
	401 시설비및부대비	6,000	5,000	1,000
	01 시설비	6,000	5,000	1,000
	○농산물도매시장 조경수 유지관리 6,000,000원*1식	6,000		
	농산물 유통 정보화	34,566	69,003	△34,437
	201 일반운영비	23,386	14,453	8,933
	01 사무관리비	12,415	1,635	10,780
	○1.일반수용비	735		
	-농산물도매시장운영 기타수용비 700,000원	700		
	-도매시장홈페이지 도메인 서비스료 35,000원*1개	35		
	○5.급량비	1,680		

부서: 농산물도매시장관리사무소
정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-시장질서유지 야간근무자 급식 7,000원*4명*5일*12월	1,680		
			○출하농산물 안전성 검사수수료 152,000원*5개품목*10회	7,600		
			○출하농산물 안전성 검사 시료구입 48,000원*5개품목*10회	2,400		
		02	공공운영비	10,971	12,818	△1,847
			○1.공공요금및제세	5,400		
			-거래정보분산 전자정보망 인터넷이용료 450,000원*12월	5,400		
			○3.시설장비유지비	5,571		
			-도매시장 거래정보시스템 유지보수	5,571		
			° 거래정보분산시스템 60,000,000원*8%*1.1	5,280		
			° 판매원표 정정시스템 3,300,000원*8%*1.1	291		
		202	여비	3,600	3,600	0
		01	국내여비	3,600	3,600	0
			○유통 전문교육 및 도매시장 정책회의 참 석 60,000원*2명*3일*4회	1,440		
			○선진도매시장, 우수산지 견학 및 자료수 집 60,000원*4명*3일*3회	2,160		
		207	연구개발비	5,000	0	5,000
		02	전산개발비	5,000	0	5,000
			○농산물도매시장 홈페이지 개편 5,000,000원	5,000		
		301	일반보상금	1,380	2,600	△1,220
		10	행사실비보상금	1,380	2,600	△1,220
			○유통종사자 선진도매시장, 우수산지 견학 60,000원*6명*3일	1,080		
			○도매시장 시책회의, 교육 참석자 음료제 공 1,000원*50명*6회	300		
		405	자산취득비	1,200	48,350	△47,150
		01	자산및물품취득비	1,200	48,350	△47,150
			○불법거래 감시 및 시장홍보 동영상용 비 디오카메라 구입 1,200,000원*1대	1,200		
			행정운영경비(농산물도매시장관리사무소)(기타/기타)	153,242	154,866	△1,624
			인력운영비(농산물도매시장관리사무소)	92,522	92,989	△467
			직접인력운영비	88,322	88,789	△467

부서: 농산물도매시장관리사무소
정책: 행정운영경비(농산물도매시장관리사무소)(기타/기타)
단위: 인력운영비(농산물도매시장관리사무소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			101 인건비	85,802	86,269	△467
			03 정액급식비	3,120	3,120	0
			○청원경찰 130,000원*2명*12월	3,120		
			04 교통보조비	2,880	2,880	0
			○청원경찰 120,000원*2명*12월	2,880		
			05 명절휴가비	4,060	4,060	0
			○청원경찰 40,592,000원*1.2/12	4,060		
			06 가계지원비	6,779	6,779	0
			○청원경찰 40,592,000원*16.7%	6,779		
			07 연가보상비	1,917	2,143	△226
			○청원경찰 40,592,000원*17/360	1,917		
			08 기타직보수	67,046	67,287	△241
			○청원경찰	67,046		
			-봉급 1,691,300원*2명*12월	40,592		
			-정근수당 40,592,000원*0.95/12	3,214		
			-시간외근무수당 6,342원*2명*50시간*12월	7,611		
			-야간근무수당 16,912원*2명*365일*1/2	6,173		
			-휴일근무수당 47,775원*2명*110일*1/2	5,256		
			-가족수당	1,920		
			° 배우자 40,000원*2명*12월	960		
			° 부양가족 20,000원*4명*12월	960		
			-조장수당 30,000원*1명*12월	360		
			-정근수당가산금	1,920		
			° 15~20년미만 80,000원*2명*12월	1,920		
			204 직무수행경비	2,520	2,520	0
			02 직급보조비	2,520	2,520	0
			○청원경찰 105,000원*2명*12월	2,520		
			부서인력운영비	4,200	4,200	0
			203 업무추진비	3,000	3,000	0
			04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
			○부서운영업무추진비(정원:10명)			
			250,000원*12월	3,000		

단위: 인력운영비(농산물도매시장관리사무소)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목

예산액

전년도
예산액

비교증감

- 7 -

부서: 농산물도매시장관리사무소
정책: 행정운영경비(농산물도매시장관리사무소)(기타/기타)
단위: 기본경비(농산물도매시장관리사무소)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-화물(소형)	3,241,000원*1대	3,241	
			업무추진여비	21,600	23,760	△2,160
		202	여비	21,600	23,760	△2,160
		01	국내여비	21,600	23,760	△2,160
			○주요업무추진여비	20,000원*10명*9일*12월	21,600	